INDICAÇÃO Nº 02929/2010
Solicita a colocação de placa com os dizeres: “PROIBIDO JOGAR LIXO” na Estrada Romão Dias de Góes.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à colocação de placa com os dizeres: “PROIBIDO JOGAR LIXO” na Estrada Romão Dias de Góes.
JUSTIFICATIVA:

O lixo e entulho que são jogados constantemente se acumulam e favorecem a proliferação de insetos venenosos e outras espécies de animais nocivos à pública.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 13 de agosto de 2010.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)

Vereador

PROTOCOLO Nº 05616/2010